
 
平成 21 年 4 月 7 日 

各 位 
SBI アクサ生命保険株式会社 

 
SBIアクサ生命 開業１周年を迎えて 

～「おかげさまで開業 1 周年 『ありがとう』キャンペーン」のご案内～ 
 

インターネット専業の生命保険会社である SBI アクサ生命保険株式会社（所在地：港区六

本木、代表取締役社長：木村真輔、以下「SBI アクサ生命」）は、本日で開業１周年を迎える

こととなりました。これもひとえにご契約者さまをはじめとする皆さまの多大なるご支援によ

るものと深く感謝いたします。 
 弊社は開業以降、「お客さまの声」から様々なアイデアをいただき、商品やサービスの改善

を行ってまいりました。 
あらためましてこの１年の足跡を振り返りますとともに、今後も皆さまのご期待にお応えで

きるよう役職員一同気持ちを新たにして一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続

きご愛顧のほど心よりお願い申し上げます。 
なお開業 1 周年の感謝の気持ちを込めまして、「おかげさまで開業 1 周年 『ありがとう』キ

ャンペーン」を実施いたします。詳細は下記をご覧ください。 
 

【SBI アクサ生命 1 年のあゆみ】 
平成 20 年 4 月 7 日 
 日本初のインターネット専業生命保険会社として営業を開始。取扱商品は「カチッと定期」、「カ

チッと医療」の 2 商品で、業界最低水準の保険料とインターネット完結を実現。 
 
平成 20 年 6 月 
 生命保険募集代理店チャネルでの販売を開始。（本日現在 71 代理店） 
 
平成 20 年 10 月 2 日 
 「カチッと定期」に「高額割引制度」を導入。保険金額 2,000 万円以上の契約に、より割安な

保険料を提供。また、カスタマーサービスセンターの受付時間を、平日は 22 時まで拡大し、

土日祝日の受付も開始。 
 
平成 20 年 10 月 28 日 
 モバイルサイトを開設。携帯電話で商品のご紹介や、年齢・性別に応じた保険料試算、パン

フレットなどの資料をご請求いただけるサービスを提供。 
 
平成 20 年 11 月 14 日 
 「web口座振替受付サービス」を開始し、保険料払込方法がクレジットカード払だけでなく、

口座振替払でも可能に。口座振替の手続きがwebサイト上でリアルタイムに完結。 

http://www.sbi-axa.co.jp/index.html


平成 20 年 11 月 25 日 
 平成 20 年度上半期業績を開示。新契約件数 1,256 件、保有契約件数 1,186 件。 
 
平成 21 年 3 月 13 日 
 3 商品目となる「カチッと収入保障」を発売開始。また、同日より「カチッと定期」および「カチッ

と医療」の販売範囲を拡大。 
 
平成 21 年 3 月 31 日 
 3 月の月間新契約件数が速報ベースで開業初月と比較して 10 倍以上に。 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 
 

「おかげさまで開業１周年 『ありがとう』キャンペーン」のご案内 
 

SBIアクサ生命では、開業 1 周年の感謝の気持ちを込めて、海外旅行等が毎月抽選であたる

キャンペーンを実施いたします。本キャンペーンは、SBIアクサ生命のwebサイト（以下「当

社サイト」）から応募フォームへ必要事項をご入力いただくオープン懸賞となっておりますの

で、どなたでもご応募いただけます。 
キャンペーンの詳細につきましては、当社サイトをご確認ください。 

 
◇キャンペーン期間 平成 21 年 4 月 17 日～7 月 15 日（第 1 弾：4 月 17 日～5 月 14 日） 
◇賞品（第１弾） 「パリ 5 泊 7 日の旅」 1 組 4 名様 

 「デジタルフォトフレーム（SONY DPF-D72）」 10 名様 
           ※第 2 弾・第 3 弾では、海外旅行渡航先および海外旅行以外の賞品の内容が変わります。 

◇応募方法 当社サイト上から応募フォームへ必要事項を入力 
 

以上 
 
 

本件に関するお問い合わせ先 

SBI アクサ生命 経営管理部 

TEL 03-6229-0686 

 


